Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 25 апреля 2018 года                                                                                                        № 28
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                          Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                                Т.П. Крюков

М.А. Пупышева

Ю.Г. Порывкина
от УФАС по Республике Карелия:

Заместитель руководителя                                                                                  К.Е. Бабкин
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                    И.А. Новожилова
от ООО «АВТОСПЕЦТРАНС»:

директор                                                                                                               И.А. Новиков
заместитель директора по экономике и финансам                                  С.А. Корсакова
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Карелия.
Выступили: Суржко Г.А., Бабкин К.Е., Крюков Т.П., Новиков И.А.,             Корсакова С.А., Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

По результатам конкурсного отбора, проведенного в порядке, предусмотренном Правилами проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881, ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» присвоен статус регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Карелия.

19 февраля 2018 года заключено Соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и                                ООО «АВТОСПЕЦТРАНС».

Деятельность регионального оператора будет осуществляться с привлечением действующих операторов по захоронению твердых коммунальных отходов и операторов по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.

При осуществлении проверки обоснованности представленных                                      ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» расчетов была осуществлена оптимизация расходов на сновании действующей нормативной базы. По инициативе ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» 30.03.2018, 13.04.2018, 18.04.2018 представлены скорректированные расчеты необходимой валовой выручки и единого тарифа на услугу регионального оператора.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от        30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия                      от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 апреля 2018 года принять за основу расчета предельных единых тарифов общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами.
2. Операционные расходы на второй и последующие годы долгосрочного периода регулирования определить с учетом индекса эффективности в размере 1 %, индекса потребительских цен в размере 104 %.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» согласно приложению 1.
4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с 1 мая 2018 года по 31 декабря 2021 года согласно приложению 2.
5. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 3.

6. Обязать общество с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» опубликовать сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2016 года № 564.

7. Направить обществу с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2018г. № 29 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2018г. № 28.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Ю.Г. Порывкина;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
«без права на голосование» - К.Е. Бабкин
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.04.2018г. № 28
Расчет необходимой валовой выручки
 общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС»
 для оказания услуги регионального оператора

 по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2018 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия по ценам и тарифам

	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	Объем принятых твердых коммунальных отходов - всего
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	652 128,1
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	1 %
	1 %
	1 %

	Индекс потребительских цен

	4,0 %
	4,0 %
	4,0 %
	4,0 %

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	652 128,1
	652 128,1
	671 431,1
	691 305,5
	711 768,1

	      оплата труда
	6 720,0
	6 720,0
	6 918,9
	7 123,7
	7 334,6

	      страховые взносы
	2 016,0
	2 016,0
	2 075,7
	2 137,1
	2 200,4

	      услуги сторонних организаций
	641 758,8
	641 758,8
	660 754,9
	680 313,2
	700 450,5

	          в т.ч. по сбору и транспортировке ТКО
	641 177,7
	641 177,7
	660 156,6
	679 697,2
	699 816,2

	                       прочие услуги
	581,1
	581,1
	598,3
	616,0
	634,2

	Прочие расходы
	1 633,3
	1 633,3
	1 681,1
	1 731,4
	1 782,7

	Неподконтрольные расходы
	139 372,4
	139 372,4
	142 159,8
	145 003,0
	147 903,1

	услуги регулируемых организаций
	139 372,4
	139 372,4
	142 159,8
	145 003,0
	147 903,1

	Итого затрат
	791 500,5
	791 500,5
	813 590,9
	836 308,5
	859 671,2

	Расчетная предпринимательская прибыль
	39 575,0
	39 575,0
	40 679,5
	41 815,4
	42 983,6

	Необходимая валовая выручка
	831 075,5
	831 075,5
	854 270,5
	878 123,9
	902 654,8

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.04.2018г. № 28
              Предельные единые тарифы общества с ограниченной ответственностью
             «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора

             по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Тариф с 01.05.2018г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2021г. по 31.12.2021г.,    руб./куб.м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./т
	руб./т

	Республика Карелия

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	538,03

455,96

	2445,61

2072,55
	568,06

481,41
	2582,11

2188,23
	568,91

482,13
	2585,97

2191,50
	599,83

508,33
	2726,50

2310,59

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  25.04.2018г. № 28
                             Долгосрочные параметры регулирования тарифов

                            общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС»

                               на услугу регионального оператора по обращению

                           с твердыми коммунальными отходами

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %

	2018 год
	652 128,1
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0

	2021 год
	Х
	1,0

PAGE
3